

कार्यालय मुख्य निर्वाचन पदाधिकारी, मध्यप्रदेश  
17, अरेरा हिल्स, भोपाल

दूरभाष- 2550488, 2550446, 2553305, 2551282, फ़ैक्स- 0755- 2555162

E-Mail : ceomp@mp.nic.in, Website: ceomadhyapradesh.nic.in

फा. क्र. 01/2013/3/4028  
प्रति,

भोपाल, दिनांक 27.03.2012

कलेक्टर  
एवं जिला निर्वाचन अधिकारी  
(समस्त) मध्यप्रदेश

विषय: फोटो निर्वाचक नामावली में 100 प्रतिशत फोटोग्राफ समाहित करने तथा शतप्रतिशत मतदाता फोटो पहचान पत्र वितरित करने के संबंध में ।  
संदर्भ- इस कार्यालय का पत्र क्रमांक /1/2012/3/2452 दिनांक 11.4.2012

कृपया विषयांतर्गत भारत निर्वाचन आयोग के संदर्भित पत्र दिनांक 9 अप्रैल, 2012 के साथ साथ इस कार्यालय के डोर टू डोर सर्वे के निर्देश का अवलोकन करें । भारत निर्वाचन आयोग ने अपने पत्र दिनांक 9 अप्रैल, 2012 में आयोग द्वारा फोटो निर्वाचक नामावली में 100 प्रतिशत फोटोग्राफ्स समाहित करने तथा 100 प्रतिशत मतदाता फोटो परिचय वितरित होने के लिये के लिये निर्देशित किया गया है। इसी तारतम्य में भारत निर्वाचन आयोग के पत्र क्रमांक 23/आईडी/2012-ईआरएस/ दिनांक 2 मई, 2012 की छाया प्रति संलग्न है। कृपया पत्र के संलग्न प्रपत्र में जानकारी प्रत्येक माह के 15 व 30 तारीख को भेजने हेतु संबंधित को निर्देशित करने का कष्ट करें ।

(एस.एस. बसल)

संयुक्त मुख्य निर्वाचन पदाधिकारी  
मध्यप्रदेश

पृ.क्रमांक 1/2013/3/4029

भोपाल, दिनांक 18/5/2012

प्रतिलिपि-

1. संभागायुक्त समस्त, मध्यप्रदेश को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु अग्रेषित ।
  2. प्रबंध संचालक, मध्यप्रदेश राज्य इलेक्ट्रानिक विकास निगम लिमिटेड, भोपाल को अग्रेषित ।
- कृपया इस हेतु यू आर एल बनाने हेतु संबंधित को निर्देशित कर इस कार्यालय को यू आर एल से तत्काल अगवत कराना सुनिश्चित करें ।

(निर्देश प्राप्त है)

(एस.एस. बसल)

संयुक्त मुख्य निर्वाचन पदाधिकारी  
मध्यप्रदेश

1/2013/3

BY E-MAIL/SPEED POST

# ELECTION COMMISSION OF INDIA

NIRVACHAN SADAN, ASHOKA ROAD, NEW DELHI-110001.

No 23/ID/2012-ERS

Date: 2<sup>nd</sup> May, 2012

To

The Chief Electoral Officer of  
All States/Union Territories (except Andhra Pradesh, Goa, Haryana,  
Himachal Pradesh, Kerala, Meghalaya, Mizoram, Tripura & Puducherry)

**Sub.- Achieving 100% Photo Electoral Roll (PER) and Electors Photo Identity Card (EPIC)-regarding**

2012 MAY 2012  
Sir/Madam,  
Shri. P. Prasad

In continuation to the Commission's letter dated 19<sup>th</sup> April, 2012, on the subject cited, I am directed to state that for achieving the target of 100% PER and EPIC it is necessary to monitor the progress on fortnightly basis. The requisite reporting format (Annexure-II) is enclosed herewith. The updation of progress in the matter on web application as desired in the Commission's letter under reference shall remain continue.

See 3

Signature

upt on a/c

2. You are, therefore requested to provide the desired information to the Commission in the enclosed format on 15<sup>th</sup> and 30<sup>th</sup> date of every month. It should be sent on e-mail to the undersigned.

2012

Yours faithfully,



(AJAY KUMAR)  
UNDER SECRETARY  
Email:ajoykumar@eci.gov.in

STANDARD DISTRIBUTION THROUGH E-MAIL

FORMAT FOR SENDING FORTNIGHTLY REPORT ON MAXIMIZATION OF PHOTO IN THE ROLLS TO BE SENT TO ECI BY CEO

Report for Fortnight Ending:

No. & Name of AC	Total no. of electors in Roll including all Supplements	No. of electors without photographs	No. of Electors without EPIC	Forms distributed for collection of photographs	No. of photographs collected	No. of photographs scanned	No. of photographs cropped & merged	No. of EPICs generated	No. of EPICs distributed
AC 1									
AC 2									
State Total									

FORTNIGHTLY REPORT ON MAXIMIZATION OF PHOTO IN THE ROLLS

To be kept with CEO

Report for Fortnight Ending:

No. & Name of AC	Total no. of PS	No. of PS with Photo Roll Coverage					
		> 90%	80—90%	70—80%	60—70%	50—60%	< 50%
District Total							